
1 
 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
č. SLL JL/14/2022 

dle § 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi stranami: 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

se sídlem Náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

psaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn.: A XII 253 

zastoupený xxx, ředitelem 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

   

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. 

se sídlem U Vodárny 137, Chrudim II, 537 01 Chrudim 

IČO: 15053865, DIČ: CZ15053865 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 1134 

zastoupená xxx jednatelem 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.01.2022 smlouvu o dílo č. SLL JL/14/2022, a to na základě 

veřejné zakázky s názvem „Služby související s hlubinným průzkumným vrtem“ (dále jen 

„Smlouva“). 

2. Důvodem ukončení Smlouvy byly faktické záležitosti týkající se vedlejších podmínek a závazků 

zhotovitele, zejména v otázce případné náhrady škod při provádění vrtných prací a vlivu na 

stávající strukturu přírodních léčivých zdrojů. Podmínky stanovené ve Smlouvě ohledně případné 

náhrady potenciálních škod se ukázaly jako neodpovídající realitě a nesloužící k řádné ochraně 

zájmů objednatele. Faktický stav objednatel zohlední v nově vypsané veřejné zakázce, která bude 

vycházet z podkladů a výstupů nabytých objednatelem na základě Smlouvy. 

 

 

II. Předmět dohody 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy dohodou na základě čl. XIII odst. 1 písm. c) 

Smlouvy, a to ke dni 30.11.2022. 

2. Zhotovitel předložil objednateli soupis provedených prací a jejich vyúčtování dle Smlouvy, který 

je přílohou č. 1 této Dohody (dále jen „Soupis prací“).  

3. Práce dle Soupisu prací a Smlouvy byly vyúčtovány v celkové částce 460 160,- Kč bez DPH, tj. 

556 793,60 Kč vč. DPH (dále jen „Cena“).  

4. Objednatel s předloženým soupisem prací a výší Ceny souhlasí. 

5. Zhotovitel v souladu se Smlouvou a Soupisem prací řádně vystavil a doručil objednateli příslušné 

faktury dle čl. VI Smlouvy na Cenu v plné výši před podpisem této dohody. 

6. Objednatel uhradil zhotoviteli Cenu v plné výši před podpisem této dohody, což obě smluvní 

strany považují za nesporné. 



2 
 

7. Zhotovitel předal objednateli veškeré materiály, výstupy, podklady, dokumenty, jakožto jakékoliv 

jiné součásti díla dle Smlouvy, a to před podpisem této dohody. Zhotovitel zejména předal 

objednateli kompletní projektovou dokumentaci tří průzkumných hydrogeologických 

úzkoprofilových jádrových monitorovacích vrtů (hl. 2x 300 m, 1x 100 m) jako podklad pro 

zpracování projektové dokumentace hlubinného průzkumného vrtu do hl. až 1000 m, včetně 

přesného stanovení zarážkového bodu tohoto vrtu, a rozhodnutí týkající se geologických prací 

vydané Městským úřadem v Trutnově, č.j. MUTN 113163/2022 ze dne 15.11.2022. Tento milník 

byl smluvními stranami dohodnut jako milník, po kterém dojde k ukončení Smlouvy dohodou. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu této dohody vůči sobě nemají žádné nároky, 

dluhy, práva či povinnosti vzniklé na základě Smlouvy, nestanoví-li tato dohoda výslovně jinak. 

Toto ustanovení se netýká nároků, dluhů, práv a povinností, které mohou vzhledem ke své povaze 

vzniknout po podpisu této dohody (záruka za jakost, odpovědnost za vady, apod.). 

 

 

III. Závěrečná ujednání 

 

1. Ustanovení této dohody nabývají platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každá ze stran. 

3. Strany narovnání shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na jejím 

celém obsahu. Na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

4. Nedílnou součástí této dohody je soupis provedených prací ze dne 11.10.2022 

 

 

V Janských Lázních dne 30.11.2022 

 

 

 

____________________________ 

SLL Janské Lázně, státní podnik 

xxx, ředitel 

V Chrudimi dne 5.12.2022 

 

 

 

____________________________ 

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. 

xxx jednatel 

 

  



3 
 

Příloha č. 1 – soupis prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


